ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

3 . о&. Я&ЛУ JSfo 'T tfY
г. Брянск

Об утверждении базовой ставки субсидии по
«Приобретение сельхозтоваропроизводителями,
осуществляющими реализацию плана мероприятий по
оздоровлению стада от вируса лейкоза КРС, племенных
нетелей и (или) телок молочного направления
продуктивности в племенных хозяйствах,
зарегистрированных в государственном племенном регистре
для замены инфицированного маточного поголовья скота»
мероприятия «Развитие животноводства» регионального
проекта «Увеличение (сохранение оптимального уровня)
объемов производства продукции животноводства и
растениеводства» в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области
от 06 марта 2024 года № 60-п «Об утверждении порядков предоставления
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области в
рамках региональных проектов, входящих в состав государственной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Брянской области» по направлению
«Приобретение сельхозтоваропроизводителями, осуществляющими
реализацию плана мероприятий по оздоровлению стада от вируса лейкоза КРС,
племенных нетелей и (или) телок молочного направления продуктивности в
племенных хозяйствах, зарегистрированных в государственном племенном
регистре для замены инфицированного маточного поголовья скота»
мероприятия «Развитие животноводства» регионального проекта «Увеличение
(сохранение оптимального уровня) объемов производства продукции
животноводства и растениеводства»,
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить ставки субсидии на возмещение части затрат (без учета
понесенных получателями субсидии в текущем финансовом году на
приобретение племенной телки и (или) нетели молочного направления
продуктивности в племенных хозяйствах, зарегистрированных в
государственном племенном регистре в размере на 1 голову племенной нетели
120,0 тыс. рублей, на 1 голову племенной телки 80,0 тыс. рублей.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
авусчю. Qnji{„

Регистрационный номер Ч00 ̂  fOO\
направлению   .....

3. Группе информационного обеспечения разместить настоящ ий приказ
на официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Горяйнова В.А.

Директор
департамента С.К. Симоненко